
2019年９月吉日 

会員各位 

輸血研究班 輸血勉強会のご案内 

                 （一社）高知県臨床検査技師会 輸血研究班 

班 長：石本 倫子（高知医療センター） 

    副班長：津野 晃正（高知大学医学部附属病院） 

                        筒井 敬太（高知県立あき総合病院SRL検査室） 

 

拝啓  

早秋の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年度第４回輸血研究班勉強会は、血液センターで実施しているスクリーニング検査から受託検査

（HLA・不規則抗体検査）全般について、猿渡 晃先生（中四国ブロック血液センター）に、ご講演い

ただきます。各施設から血液センターへ精査依頼をした際、どのように検査をされているのかを知る貴

重な機会になります。お忙しいとは存じますが皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

                                      敬具 

記 

日 時 ：２０１９年１１月21日（木）18：30 ～  20：00 

 

場 所 ：高知医療センター １階研修室 

                    

       

講 演 ：「赤十字血液センターでの検査～血小板輸血不応～」 

         中四国ブロック血液センター 品質部 検査一課 検査一係長 

猿渡 晃 先生 

                                            

                 以上 

 

 

 

 

問合せ先：高知医療センター血液管理科 

石本 倫子 

 Tel 088-837-3000 

 

※普段の会場と異なっています 


